saccatum, aut, si mauis, pleuræ hydropem. Videat beneuolus lector, ipseque liberrime iudicet, iustene nomen illud imponi possit morbo descripto. Vt cunque suffragia ceciderint, illud saltem spero futurum, vt propositi casus non contemnendi videantur, atque pathologiæ medicæ aliquantulum inseruant vel amplificandæ vel illustrandæ. Quod de curatione hic parum dici potuit, vitio mihi non dabitur. Nam quum morbus non fuerit ex certis signis cognitus; neque medicina ad auferrendum illum aliqua directa fuit: ex quo fit vt neque quid iuuerit aut non iuuerit, neque quid nocuerit possimus dicere. Fuerunt igitur tantum ea adferenda, de quibus verosimili conjectura & analogismo quodam practico sperare licet, quod ad salutem restituendam aptissima futura sint.

## HISTORIA I.

**V**ir robustus, vegetus, militari vitae generi a multis annis deditus, equestris centuriæ ductor, quum prope quadragenarius esset & in obsidione ultima Stralsundæ, quæ in medium hyemem protrahebatur, inter oppugnatores strenuam operam nauasset, & ab ea rediisset, sentire cœpit respirandi angustiam quandam.

A 3

Quum

## 6 DISSERTATIO INAVGVRALIS MEDICA

Quum varia aduersus illam adhibita essent, non percipiebat leuamen constans, verum potius incrementa malum capiebat, vt ad quemuis motum corporis anhelaret. Tandem ita grauiter afficiebatur, vt decumbere omnino non posset, ob præsentissimum suffocationis periculum: cogereturque quietem in sella capere. Tumor pedum inter hæc accedebat non magnus, sed qui subinde subito increscebat, mox aliquantulum subsidebat: aliquando omnino disparebat. Appetitus hæc inter fatis bonus erat, neque concoctionem læsam animaduertere licebat. Habitus reliqui corporis externus nihil vitii ostendebat, animus erat hilaris & optima spe sustentatus. Permisserat se medico doctrina non minus quam experientia longa perfectissimo, qui pertinax hoc malum a polypo, vel ventriculis cordis vel maioribus vasis inhærente, ortum ducere suspicabatur. Mouebat ipsum præcipue hoc phænomenon, quoniam semel iterumque visum fuerat, quod in grauissima dyspnœa nihil æque ad paroxysmum superandum profuisset, quam si robustus homo ipsum circa scapulas comprehensum attolleret & concuteret: ex quo coniecturam faciebat polypi fluctuantes fibras, sursum propulsas, angustare vasa, atque ab hac constipatione progressum sanguinis impediri. Quare fieri putabat vt ab illa corporis conuulsione polyposæ fibræ, ad pristinum situm redactæ, libertatem progressuris humorib[us] restituerent. Ceterum non cessabat optima remedia resoluentia, & vrinæ vias exstimplantia, adhibere, hisque non numquam interponere mitiora purgantia, a quibus vniuersis se leuari sentiebat, sed præcipue a purgantibus interualla longiora paroxysmi suffocatoriæ percipiebat, & pedum tum